In Dei Nomine. Ego Gaucerandi et coniux mea Berengarie et fillis nostris Raimundo atque Berengario evacuamus atque diffinimus omnem ademprivum, censos et usaticos, stacamentos et placitos, cucucias, homicidios, disrupciones, tragins et iovas, ligna et palea, caseos et ova, agnos et pernas, et cibaria et intestatos, omnia et in omnibus quos homini vel femine nominari possint. Totum hoc relinquimus Deo et Sancti Petri, pro redempcione animarum nostrarum, sive pro amore Bernardi Portelle, per cuncta secula, ut nec nos nec posteritas nostra, nec homini vel femine per nos, nec nulla persona magna vel minima, in supra dicta honore de Sancti Petri non abeamus nec abeant districtum vel mandamentum set sit libera et quieta Sancti Petri. Propterea misit abbas, in servicio Gaucerandi, C solidos obtime monete Barchinonensis, per consilium Bernardi Portelle. In super et nos concedimus dompne Berengarie de Pinos ut, ad aniversarium filii eius Bernardi, omnes fratres ecclesie nostre decantent missas pro remedio anime eius, ut Deus absolvat eum ab omni vinculo peccati et propter hoc, ut iamdictus Gaucerandus et eius filii sint defensores semper de omni honore Sancti Petri, eos benigne associamus in benefactis nostris. Si quis hoc disrumpit, in quadruplum componat et in antea excomunicatus permaneat et cum Iuda Scarioth in infernum possideant partem.

			Actum est hoc kalendas decembris, anno Dominice Incarnacionis MCLXXX IIII.

			Sig+num Gaucerandus, Sig+num Berenghera, coniux eius, Sig+num Raimundus Gaucerandus, Sig+num Berengarius Gauceran, nos qui hoc laudamus et firmamus et aliis firmare rogamus.

			Sig+num Poncius de Guardia, Sig+num Gaucerandus de Urg, Sig+num Stefania, condam, Raimundi filia, Sig+num Guillelmus de Palad, Sig+num Petrus de Palad, Sig+num Raimundus de Urg, Sig+num Bernardus de Portella, Sig+num Raimundus de Merles, nos sumus visores et laudatores vel firmatores huius rei.

			Raimundus, monachus, qui hoc scripsit die et anno SSS quo supra.
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			1184, desembre, 17

			Coneixedor de les disputes entre Ramon de Santjust i el seu germà Arnau, d’una banda, i Ramon Butí, de l’altra, per l’honor d’Om, Alegret, clergue de Sant Pere de Riudebitlles, decideix assumir la seva part de responsabilitat i declarar. Així ho fa, i declara que Ramon Butí li va demanar que escrivís un document amb el qual pretenia apropiar-se de l’honor, que pertanyia als afectats i a Santa Maria de Solsona. La declaració es fa dins de l’església de Sant Pere de Riudabitlles, davant l’altar de Sant Joan, en presència d’Arnau, sagristà de Sant Pere, Pere de Freixenet, Ramon de Santjust i Arnau i els seus germans.